

信息披露Disclosure

证券代码:002441 证券简称:众业达 公告编号:2015-92

众业达电气股份有限公司
第三届董事会第二十一次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况

众业达电气股份有限公司(以下简称“公司”)第三届董事会第二十一次会议于2015年10月28日以通讯表决方式召开,会议通知已于2015年10月16日以电子邮件方式向全体董事、监事和高级管理人员发出。会议应参加表决的董事人数9人,实际参加表决的董事人数9人。本次董事会会议的召开程序符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件及公司章程的规定。

二、董事会会议审议情况

1、《关于~前次募集资金使用情况报告~的议案》
具体内容详见同日披露于巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)的《前次募集资金使用情况报告》。

公司审计机构广东正中珠江会计师事务所(特殊普通合伙)出具了鉴证报告。详见同日披露于巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)的《前次募集资金使用情况的鉴证报告》。

表决结果:表决票9票,同意票9票,反对票0票,弃权票0票。

三、备查文件

1.经与会董事签字并加盖董事会印章的董事会决议。

特此公告。

众业达电气股份有限公司董事会

2015年10月28日

证券代码:002441 证券简称:众业达 公告编号:2015-93

众业达电气股份有限公司
第三届监事会第十二次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、监事会会议召开情况

众业达电气股份有限公司(以下简称“公司”)第三届监事会第十二次会议于2015年10月28日以通讯表决方式召开,会议通知已于2015年10月16日以电子邮件方式向全体监事发出。会议应参加表决的监事3人,实际参加表决的监事3人。本次监事会会议的召集和召开程序符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件及《公司章程》的规定。

二、监事会会议审议情况

1、《关于~前次募集资金使用情况报告~的议案》
具体内容详见同日披露于巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)的《前次募集资金使用情况报告》。

公司审计机构广东正中珠江会计师事务所(特殊普通合伙)出具了鉴证报告。详见同日披露于巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)的《前次募集资金使用情况的鉴证报告》。

表决结果:表决票3票,同意票3票,反对票0票,弃权票0票。

三、备查文件

1.经与会监事签字并加盖监事会印章的监事会决议。

特此公告。

众业达电气股份有限公司监事会

2015年10月28日

证券代码:002441 证券简称:众业达 公告编号:2015-94

众业达电气股份有限公司
关于非公开发行申请文件反馈意见回复的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

众业达电气股份有限公司(以下简称“公司”)于2015年10月8日收到中国证券监督管理委员会(以下简称“中国证监会”)出具的《中国证监会行政许可项目审查反馈意见通知书》(152227号)(以下简称“反馈意见”)。公司与相关中介机构对反馈意见所提出的问题进行了认真回复,并按反馈意见有关问题进行了说明和论证分析,现根据要求对反馈意见的回复(以下简称“回复”)进行公开披露。具体内容详见同日披露于巨潮资讯网的《众业达电气股份有限公司与中信证券股份有限公司关于众业达电气股份有限公司非公开发行股票申请文件反馈意见的回复》。公司将按照要求将上述反馈意见回复及时报送中国证监会。

公司本次非公开发行股票事项尚需获得中国证监会的核准,仍存在不确定性,公司将根据中国证监会审批的进展情况及时履行信息披露义务,敬请广大投资者注意投资风险。特此公告。

众业达电气股份有限公司监事会

2015年10月28日

证券代码:002441 证券简称:众业达 公告编号:2015-95

众业达电气股份有限公司
关于最近五年未被证券监管部门和交易所采取处罚或监管措施情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

众业达电气股份有限公司(以下简称“公司”)于2015年10月8日收到中国证券监督管理委员会(以下简称“中国证监会”)出具的《中国证监会行政许可项目审查反馈意见通知书》(152227号)。根据上述通知要求,公司现将最近五年被证券监管部门和交易所采取处罚或监管措施情况公告如下:

自上市以来,公司严格按照《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、中国证监会及深圳证券交易所的相关规定和要求,不断完善公司治理机制,规范经营管理,促进企业持续、稳定、健康发展。经自查,公司最近五年不存在被证券监管部门和交易所处罚或采取监管措施的情况。

特此公告。

众业达电气股份有限公司董事会

2015年10月28日

众业达电气股份有限公司
与中信证券股份有限公司
关于众业达电气股份有限公司
非公开发行股票申请文件反馈意见的回复中信证券股份有限公司
CITIC SECURITIES CO.,LTD

保荐机构:中信证券股份有限公司

二零一五年十月

中国证券监督管理委员会:
根据贵会于2015年9月30日出具的152270号《中国证监会行政许可项目审查反馈意见通知书》的要求,中国证券股份有限公司作为发行人(主承销商),与公司、公司律师、会计师对反馈意见相关问题进行了逐项答复,现回复如下,请予审核。

说明:
一、如无特别说明,本回复报告中的简称或名词释义与尽取调查报告中的相同。
二、本回复报告部分合计数与各加数直接相加之和在尾数上有差异,这些差异是由四舍五入造成的。
三、本回复报告中的字体表以下含义:

■(黑体,不加粗): 反馈意见所涉问题
●(黑体,不加粗): 对反馈意见所涉问题的回复
■(黑体,加粗): 中介机构意见

一、重点问题
重点问题一

1.截至2014年底,申请人前次募集资金尚未使用完毕,本次募集资金3亿元用于补充流动资金。请申请人根据上市公司报告期营业收入增长情况、经营性应收(应收账款、预付账款及应收票据)、应付(应付账款、预收账款及应付票据)及存货科目对流动资金的占用情况,说明本次补充流动资金的测算过程。请结合目前的资产负债率水平、银行授信、持有金融资产等情况,说明通过股权融资补充流动资金的考虑及经济性。请保荐机构结合上述事项的核查过程及结论,说明本次补充流动资金是否与实际业务、业务规模相匹配,是否可用于财务性投资,募集资金用途信息披露是否充分合规,本次发行是否满足《上市公司证券发行管理办法》第十条有关规定,是否可能损害上市公司及中小股东的利益。

回复:
(1)截至2014年底,申请人前次募集资金尚未使用完毕,本次募集资金3亿元用于补充流动资金。请申请人根据上市公司报告期营业收入增长情况、经营性应收(应收账款、预付账款及应收票据)、应付(应付账款、预收账款及应付票据)及存货科目对流动资金的占用情况,说明本次补充流动资金的测算过程。请结合目前的资产负债率水平、银行授信、持有金融资产等情况,说明通过股权融资补充流动资金的考虑及经济性。

一、前次募集资金使用情况
截至2014年12月31日,公司募集资金净额1,104,197,500.00元,加上扣除手续费后累计利息收入净额23,188,406.35元,减去累计已使用募集资金1,016,525,396.61元,剩余110,860,510.74元,其中已归还暂时补充流动资金10,860,510.74元用于支付收购北京迪安帝科技有限公司股权款,100,912,624.29元用于补充流动资金。

截至2015年6月30日,公司累计直接投入募投项目运用的募集资金504,525,396.61元,募集资金偿还银行借款130,000,000.00元,补充流动资金504,912,624.29元,收购北京迪安帝科技有限公司股权使用超募资金92,000,000.00元,累计已使用募集资金1,127,430,019.90元。公司募集资金余额1,104,197,500.00元,加上扣除手续费后累计利息收入净额23,240,519.90元,已全部使用完毕。

二、补充流动资金的测算过程
公司采用收入百分比法对2015-2017年的预计流动资金需求额进行了测算。流动资金需求测算的主要公式如下:

流动资金需求额=预测期末流动资金占用额-基期流动资金占用额;
流动资金占用额=经营性资产-经营性负债;
经营性资产=应收账款+预付账款+应收票据+存货;
经营性负债=应付账款+预收账款+应付票据。

二、相关参数假设
(1)特别假设
本文中公司对营业收入、相关财务比率的数据分析并不构成公司的盈利预测或业绩承诺,投资者不应据此进行投资决策,投资者据此进行投资决策造成损失的,公司不承担赔偿责任。

(2)营业收入的预测
公司最近三年营业收入的构成如下表所示:

| 项目 | 2014年度 | | 2013年度 | | 2012年度 | |
|--------|------------|---------|------------|---------|------------|---------|
| | 金额 | 比例 | 金额 | 比例 | 金额 | 比例 |
| 主营业务 | 717,942.91 | 90.05% | 689,019.70 | 100.00% | 584,486.43 | 100.00% |
| 其他业务收入 | 248.08 | 0.03% | - | 0.00% | - | 0.00% |
| 合计 | 718,290.99 | 100.00% | 689,019.70 | 100.00% | 584,486.43 | 100.00% |

其中,主营业务收入产品构成情况如下表所示:

| 产品名称 | 2014年度 | | 2013年度 | | 2012年度 | |
|-----------|------------|---------|------------|---------|------------|---------|
| | 收入 | 占比 | 收入 | 占比 | 收入 | 占比 |
| 低压电气产品 | 415,611.05 | 57.89% | 379,760.34 | 97.11% | 327,973.82 | 57.82% |
| 中压电气产品 | 73,656.43 | 10.36% | 70,843.05 | 10.77% | 66,638.96 | 11.40% |
| 工控产品 | 153,486.61 | 21.46% | 145,486.18 | 20.71% | 133,100.21 | 22.77% |
| 系统集成与定制服务 | 12,126.70 | 1.70% | 61,307.47 | 9.41% | 42,236.13 | 7.24% |
| 其他 | 2,564.13 | 0.36% | 4,013.66 | 0.61% | 4,488.52 | 0.77% |
| 合计 | 717,942.91 | 100.00% | 689,019.70 | 100.00% | 584,486.43 | 100.00% |

公司的主营业务包括工业电气产品的分销以及系统集成与成套制造,工业电气产品分销又具体分为低压电气产品、中压电气产品分销和工控产品分销。2012-2014年,各业务收入均不断增长并构成基本稳定,其中系统集成和成套制造业务随着公司相关技术水平的提高以及投入的加大,在推动分销业务发展的同时取得了较快的增长,在业务收入中占比呈增加趋势。

2012年至2014年,销售收入增长率平均值为11.78%,其中,2014年销售收入增长率为9.16%,据此,以2010年作为2015年至2017年的销售收入增长率。

根据以上假设,公司2015年-2017年营业收入情况如下表所示:

| 项目 | 2015年度 | | 2016年度 | | 2017年度 | |
|------|--------|--------|--------|---------|--------|---------|
| | 金额 | 比例 | 金额 | 比例 | 金额 | 比例 |
| 营业收入 | 718 | 90.05% | 790 | 100.00% | 889 | 96.41% |
| 营业成本 | 290.99 | 39.16% | 120.09 | 100.00% | 132.10 | 100.00% |
| 销售费用 | 9.16% | 1.27% | 10.00% | 100.00% | 10.00% | 100.00% |

(3)相关指标的预测
2015-2017年,假设公司各经营性应收及经营性应付项目金额及其占营业收入的比重与2014年保持一致。具体如下表所示:

| 项目 | 2014年 | | 2015年度 | | 2016年度 | | 2017年度 | |
|-----------|--------|--------|------------|--------|------------|--------|------------|--------|
| | 金额 | 比例 | 金额 | 比例 | 金额 | 比例 | 金额 | 比例 |
| 应收账款/营业收入 | 93.75 | 13.05% | 103,126.80 | 13.05% | 114,430.48 | 13.05% | 131,033.79 | 13.05% |
| 预付账款/营业收入 | 1.26% | 0.17% | 1.26% | 0.17% | 1.26% | 0.17% | 1.26% | 0.17% |
| 存货/营业收入 | 13.47% | 1.87% | 13.47% | 1.87% | 13.47% | 1.87% | 13.47% | 1.87% |
| 应付账款/营业收入 | 11.02% | 1.53% | 11.02% | 1.53% | 11.02% | 1.53% | 11.02% | 1.53% |
| 预收账款/营业收入 | 6.54% | 0.91% | 6.54% | 0.91% | 6.54% | 0.91% | 6.54% | 0.91% |
| 预收账款/营业收入 | 2.52% | 0.35% | 2.52% | 0.35% | 2.52% | 0.35% | 2.52% | 0.35% |
| 应付票据/营业收入 | 4.60% | 0.64% | 4.60% | 0.64% | 4.60% | 0.64% | 4.60% | 0.64% |

3、流动资金需求的测算
按照前述参数假设,公司对未来流动资金需求额进行了测算,测算情况如下表所示:

| 项目 | 2014年度 | | 2015年度 | | 2016年度 | | 2017年度 | |
|---------|------------|------------|------------|------------|------------|----|--------|----|
| | 金额 | 比例 | 金额 | 比例 | 金额 | 比例 | 金额 | 比例 |
| 应收账款 | 93,750.164 | 103,126.80 | 112,430.48 | 137,763.43 | 131,033.79 | | | |
| 预付账款 | 9,084.84 | 9,993.32 | 10,992.66 | 12,091.92 | 3,007.08 | | | |
| 存货 | 96,742.41 | 106,416.65 | 117,068.32 | 128,764.15 | 32,021.74 | | | |
| 应付账款 | 79,180.03 | 87,080.02 | 95,808.03 | 105,389.02 | 66,208.89 | | | |
| 经营性资产合计 | 270,769.82 | 306,636.86 | 337,298.38 | 371,029.32 | 192,269.60 | | | |
| 应付账款 | 46,973.98 | 51,671.38 | 56,838.82 | 62,532.37 | 15,548.99 | | | |
| 预收账款 | 18,072.26 | 19,879.27 | 21,867.19 | 24,553.31 | 5,981.85 | | | |
| 应付票据 | 33,075.89 | 36,383.46 | 40,021.83 | 44,024.01 | 10,948.12 | | | |
| 经营性负债合计 | 98,123.93 | 107,934.12 | 118,727.84 | 130,000.29 | 32,478.96 | | | |
| 流动资金需求 | 180,637.98 | 198,702.68 | 218,571.88 | 240,428.03 | 59,780.14 | | | |
| 流动资金需求 | 180,637.98 | 198,702.68 | 218,571.88 | 240,428.03 | 59,780.14 | | | |

4、总结
根据上述测算,2015年至2017年,公司现有业务类型新增流动资金缺口约为59,780.14元,因此公司以本次非公开发行股票募集资金81.1万元,已使用金额为7,981.4元,2015年6月30日,公司获得银行综合授信金额总计8.1万元。

另一方面,公司以输入设备和工业自动化控制产品的主营业务,从分销行业的特点来讲,一般都需要企业维持一定数量的库存,并因时为客户提供一定的账期,这就使得企业需要准备较多的流动资金来支持公司业务的正常运转。此外,从公司自身的经营情况来看,公司营运资金需求主要为物流配送中心和各个子公司小型配套仓库库存存货,即为公司销售提供强有力的配送支持。因此,随着公司业务规模的持续增长,对流动资金需求将不断增加。而公司现有的银行流动资金贷款授信额度已基本使用完毕,公司进一步通过银行借款融资难度有所增加。

报告期内,公司持有金融资产情况如下表所示:

| 项目 | 2015.6.30 | | 2014.12.31 | | 2013.12.31 | | 2012.12.31 | |
|------------------------|-----------|----|------------|----|------------|----|------------|----|
| | 金额 | 比例 | 金额 | 比例 | 金额 | 比例 | 金额 | 比例 |
| 以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产 | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 可供出售金融资产 | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 持有至到期投资 | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 长期股权投资 | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 合计 | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 占净资产比例 | 4.46% | | 4.46% | | 4.46% | | 4.46% | |

截至2015年6月30日,公司持有的金融资产主要为可供出售金融资产100,000元和长期股权投资7,948.89元,合计占净资产比例为7.448%,该等金融资产均为2015年产生。对于可供出售金融资产,系公司全资子公司众业达新能源(上海)有限公司(简称“众业达新能源”)持有的珠海银隆新能源有限公司(简称“珠海银隆”)股权。公司于2015年1月20日召开的第三届董事会第十一次会议审议通过了《关于全资子公司众业达新能源(上海)有限公司增资入股珠海银隆新能源有限公司的议案》,同意全资子公司众业达新能源与珠海银隆、其他增资主体签署《关于珠海银隆新能源有限公司之增资扩股协议》,众业达新能源以1000万元认购入股珠海银隆。截至2015年6月底,珠海银隆已完成此次增资扩股的工商变更登记手续,众业达新能源持珠海银隆25%的股权。

公司投资珠海银隆主要考虑到公司拥有完整的新能源汽车产业链技术,其酸锂锂电电动车核心技术行业领先,同时作为新一代的锂电池技术未来在纯电动车行业领域前景广阔。公司后续将进一步推动与珠海银隆在充电桩建设及运营、电动大巴租赁等领域深度合作,有利于拓展公司的工业电气产品分销、成套制造业务,符合公司战略发展。

对于长期股权投资,系公司持有的工控网(北京)信息技术股份有限公司(简称“工控网”(北京))信息技术股份有限公司股权的协议,同意公司以21

0007元自孙树辉、马小朝、潘英章、苗建峰、李小明、赵欣以及浙江天堂硅谷晨融创业投资有限公司受让工控网东处合计受让17.0%股权。截至2015年6月30日,公司持有工控网26.469072%股权,收购的股权价款已全部支付。

公司通过收购工控网,可以将自身核心业务领域下制造业与工控网的线上渠道网络相结合,突破线下公司和客户接触的辐射范围,打破地域限制,实现公司销售规模的扩展。

因此,公司持有的金融资产均为根据自身业务发展战略,在产业层面的合理布局,具有经济逻辑。

2、通过股权融资补充流动资金的考虑及经济性
(1)降低公司资产负债率,优化资本结构,提高公司抗风险能力

2012年末至2015年6月30日,公司资产负债率分别为35.03%、40.21%、40.14%和41.99%,虽然近两年资产负债率低于同行业上市公司水平,但整体呈上升趋势,与此同时,报告期内,公司流动资产与总资产比例分别为86.59%、86.17%、86.62%和82.13%,因此资产主要由应收账款、应收票据及存货等流动资产构成,且公司现有银行流动资金贷款授信额度已基本使用完毕,公司进一步通过银行借贷进行大额融资较为困难。通过使用本次非公开发行股票募集资金补充流动资金,可以降低公司资产负债率,优化资本结构。本次非公开发行完成后,以2015年6月末的数据测算,公司资产负债率将由41.99%下降到33.53%,公司资金实力得到增强,资金实力和抗风险能力将得到加强。

(2)通过股权融资补充流动资金,提高公司短期偿债能力,降低偿债风险
一方面,截至2015年6月30日,公司流动负债与流动资产的比率为1.068和1.44,虽然略高于可比公司资产负债率,但较公司报告期内以往年度水平有所下降。本次募集资金补充公司流动资产,公司的流动比率与速动比率将得到较大提升,大幅提高公司短期偿债能力,降低短期偿债风险,增加公司营运资金,增强公司流动性与抗风险能力,满足公司后续发展资金需求,增强公司发展后劲。

另一方面,2012年末至2015年6月30日,公司财务费用占息税前利润比例较高,分别为7.32%、8.62%、12.99%和8.96%;如果公司本次非公开发行股票募集资金用于补充流动资金的3亿元,全部通过银行借款获得,按照公司报告期内银行贷款利率平均水平6.01%计算,每年将增加利息费用1

803.07元,占2014年度息税前利润比例为5.34%,一定程度上影响公司盈利水平。

综上,近年来,公司资产负债率呈上升趋势,资产主要由应收账款、应收票据及存货等流动资产构成,且公司现有的流动资金银行授信额度已基本使用完毕,公司进一步通过银行借贷进行大额融资较为困难。同时,鉴于利息支出占公司息税前利润较高,为降低公司的财务费用,增强公司的盈利能力,公司拟非公开发行股票融资,补充公司业务发展带来的流动资金需求缺口,为后续项目技术拓展提供空间,说明本次发行以股权融资补充流动资金具有必要性和经济性。

(3)请保荐机构结合上述事项的核查过程及结论,说明本次补充流动资金是否与实际业务、业务规模相匹配,是否可能用于财务性投资,募集资金用途信息披露是否充分合规,本次发行是否满足《上市公司证券发行管理办法》第十条有关规定,是否可能损害上市公司及中小股东的利益。

保荐机构认为:本次非公开发行股票募集资金项目的可行性研究报告、相关三会文件、公司2012年至2015年上半年的定期报告和年度审计报告,并结合此次反馈意见相关要求,对公司补充流动资金的测算依据和测算过程进行了复核和复核。

首先,根据测算结果,2015-2017年,公司现有业务类型新增流动资金缺口约为69,791.147元,因此公司以本次非公开发行股票募集资金81.1万元,已使用金额为7,981.4元,2015年6月30日,公司获得银行综合授信金额总计8.1万元。

其次,公司以输入设备和工业自动化控制产品的主营业务,从分销行业的特点来讲,一般都需要企业维持一定数量的库存,并因时为客户提供一定的账期,这就使得企业需要准备较多的流动资金来支持公司业务的正常运转。此外,从公司自身的经营情况来看,公司营运资金需求主要为物流配送中心和各个子公司小型配套仓库库存存货,即为公司销售提供强有力的配送支持。因此,随着公司业务规模的持续增长,对流动资金需求将不断增加。而公司现有的银行流动资金贷款授信额度已基本使用完毕,公司进一步通过银行借款融资难度有所增加。

报告期内,公司持有的金融资产情况如下表所示:

| 项目 | 2015.6.30 | | 2014.12.31 | | 2013.12.31 | | 2012.12.31 | |
|------------------------|-----------|----|------------|----|------------|----|------------|----|
| | 金额 | 比例 | 金额 | 比例 | 金额 | 比例 | 金额 | 比例 |
| 以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产 | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 可供出售金融资产 | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 持有至到期投资 | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 长期股权投资 | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 合计 | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 占净资产比例 | 4.46% | | 4.46% | | 4.46% | | 4.46% | |

截至2015年6月30日,公司持有的金融资产主要为可供出售金融资产100,000元和长期股权投资7,948.89元,合计占净资产比例为7.448%,该等金融资产均为2015年产生。对于可供出售金融资产,系公司全资子公司众业达新能源(上海)有限公司(简称“众业达新能源”)持有的珠海银隆新能源有限公司(简称“珠海银隆”)股权。公司于2015年1月20日召开的第三届董事会第十一次会议审议通过了《关于全资子公司众业达新能源(上海)有限公司增资入股珠海银隆新能源有限公司的议案》,同意全资子公司众业达新能源与珠海银隆、其他增资主体签署《关于珠海银隆新能源有限公司之增资扩股协议》,众业达新能源以1000万元认购入股珠海银隆。截至2015年6月底,珠海银隆已完成此次增资扩股的工商变更登记手续,众业达新能源持珠海银隆25%的股权。

公司投资珠海银隆主要考虑到公司拥有完整的新能源汽车产业链技术,其酸锂锂电电动车核心技术行业领先,同时作为新一代的锂电池技术未来在纯电动车行业领域前景广阔。公司后续将进一步推动与珠海银隆在充电桩建设及运营、电动大巴租赁等领域深度合作,有利于拓展公司的工业电气产品分销、成套制造业务,符合公司战略发展。

对于长期股权投资,系公司持有的工控网(北京)信息技术股份有限公司(简称“工控网”(北京))信息技术股份有限公司股权的协议,同意公司以21

0007元自孙树辉、马小朝、潘英章、苗建峰、李小明、赵欣以及浙江天堂硅谷晨融创业投资有限公司受让工控网东处合计受让17.0%股权。截至2015年6月30日,公司持有工控网26.469072%股权,收购的股权价款已全部支付。

公司通过收购工控网,可以将自身核心业务领域下制造业与工控网的线上渠道网络相结合,突破线下公司和客户接触的辐射范围,打破地域限制,实现公司销售规模的扩展。

因此,公司持有的金融资产均为根据自身业务发展战略,在产业层面的合理布局,具有经济逻辑。

2、通过股权融资补充流动资金的考虑及经济性
(1)降低公司资产负债率,优化资本结构,提高公司抗风险能力

2012年末至2015年6月30日,公司资产负债率分别为35.03%、40.21%、40.14%和41.99%,虽然近两年资产负债率低于同行业上市公司水平,但整体呈上升趋势,与此同时,报告期内,公司流动资产与总资产比例分别为86.59%、86.17%、86.62%和82.13%,因此资产主要由应收账款、应收票据及存货等流动资产构成,且公司现有银行流动资金贷款授信额度已基本使用完毕,公司进一步通过银行借贷进行大额融资较为困难。通过使用本次非公开发行股票募集资金补充流动资金,可以降低公司资产负债率,优化资本结构。本次非公开发行完成后,以2015年6月末的数据测算,公司资产负债率将由41.99%下降到33.53%,公司资金实力得到增强,资金实力和抗风险能力将得到加强。

(2)通过股权融资补充流动资金,提高公司短期偿债能力,降低偿债风险
一方面,截至2015年6月30